

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Transparency International Greenland

Imaneq 41, Postboks 1613, 3900 Nuuk

CVR-nr. 32 46 39 67

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 31/4 2018 .

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Transparency International Greenland er en NGO, der arbejder for forebyggelse af korruption i Grønland som en lokal chapter af den internationale organisation Transparency International. Transparency International Greenland blev i 2015 godkendt som et Nationalt Chapter.

Foreningens formål er at forebygge korruption, både nationalt og internationalt, i samarbejde med Transparency International. Korruption defineres som misbrug af betroet magt for egen vindings skyld. Foreningen bekæmper korruption ved at arbejde for vidtgående offentlighed i forvaltningen, åbenhed i virksomheder og generel gennemsigtighed i samfundet samt i øvrigt ved at udbrede oplysning om korruption og dens skadevirkninger.

Foreningen forpligter sig til at følge Transparency International's retningslinjer ved:

- Opmærksomt at følge lovgivning, administrativ praksis m.v. i både private og offentlige organisationer med henblik på at konstatere adfærd, der fremmer eller negligerer korruption, og dernæst at
- Gøre opmærksom på eventuelle svagheder og stille forslag til forbedringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet er højt, men er hæmmet af manglen på et permanent sekretariat og et mere stabilt økonomisk grundlag. TIG's strategi følger retningslinjerne i Transparency International's 2020 strategi. TIG har indleveret seks høringssvar og har deltaget i en række offentlige møder samt konferencer og forskningssamlinger. Største aktivitet i 2017 var deltagelse i Projekt omkring etablering af fælles guidelines for 'Conflict of Interests' i Norden og Baltikum, Nordisk Ministerråd støttede økonomisk. I 2017 deltog TIG med to personer i Transparency International's Årsmøde i Berlin. I 2017 blev udgivet: "Håndbog i antikorruption for kommuner" samt afholdt kursus for Kommuneqarfik Sermersooq om anvendelsen af denne.

Årets resultat udviser et overskud på 4 t.kr. mod et overskud på 111 t.kr. i 2016 (heraf øremærket 175 t.kr. til projekt, der forventes afviklet i 2018). Foreningens økonomi hviler dels på medlemsbidrag og dels på donationer fra fonde. I 2017 har GrønlandsBANKEN's Erhvervsfond blandt andet givet 250 t.kr. til understøttelse af projekter og til drift af sekretariatet.

Årets nettoomsætning udgør 512.044 kr. mod 594.164 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.210 kr. mod 111.188 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Primokorrektion

Det er konstateret at foreningen i 2015 har modtaget 250 t.kr. i projekttilskud fra Naalakkersuisut. Der blev i 2015 anvendt ca. 73 t.kr. af dette tilskud. Det ikke anvendte tilskud er i regnskabet for 2015 fejlagtigt ikke blevet periodiseret, men taget til indtægt med sit fulde beløb. Da det projekt, pengene oprindeligt var tiltænkt, er afsluttet, er der i 2017 ansøgt om mulighed for at anvende midlerne til et andet projekt. Dette har Naalakkersuisut givet accept til.

Regnskabsmæssigt er der, for det uforbrugte beløb, tale om en gæld, der først kan indtægtsføres, når det fremtidige projekt gennemføres, hvorfor beløbet overføres fra egenkapitalen primo til periodeafgrænsning under kortfristet gæld med kr. 177.460.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1 Indtægter	512.044	594.164
2 Personaleomkostninger	-169.534	-84.963
3 Udgifter til medlemspleje	-29.724	-142.137
4 Gaver og legater	-565	0
6 Lokaleomkostninger	-60.058	-52.344
5 Administrationsomkostninger	-247.953	-203.532
<b>Årets resultat</b>	<b><u>4.210</u></b>	<b><u>111.188</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>4.210</u>	<u>111.188</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>4.210</u></b>	<b><u>111.188</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.300	18.706
Andre tilgodehavender	24.750	0
Tilgodehavender i alt	<u>41.050</u>	<u>18.706</u>
Likvide beholdninger	<u>515.257</u>	<u>510.274</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>556.307</u>	<u>528.980</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>556.307</u>	<u>528.980</u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Overført resultat	312.055	485.304
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>312.055</b>	<b>485.304</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	66.792	43.676
8	Periodeafgrænsningsposter	177.460	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	244.252	43.676
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>244.252</b>	<b>43.676</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>556.307</b>	<b>528.980</b>
9	<b>Eventualposter</b>		



**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Indtægter</b>		
Kontingenter	87.544	101.000
Tilskud	419.750	489.914
Medlemsskab Transparency	4.750	3.250
	<u>512.044</u>	<u>594.164</u>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	168.000	84.000
Personalemkostninger i øvrigt	1.534	963
	<u>169.534</u>	<u>84.963</u>
<b>3. Udgifter til medlemspleje</b>		
Generalforsamling og bestyrelsesmøder	871	6.385
Summer School	15.000	0
Billetter og rejser	12.858	38.770
Transparency kurser	18.969	5.531
Mødeudgifter	1.305	417
Foldere m.m.	40.803	70.000
Projekt AMM og IACC 16	2.989	21.034
Projekt Learning Together	-63.071	0
	<u>29.724</u>	<u>142.137</u>
<b>4. Gaver og legater</b>		
Gaver	565	0
	<u>565</u>	<u>0</u>

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>5. Administrationsomkostninger</b>		
Administrativ assistance	123.600	112.550
Revisor	13.000	10.500
Kontorartikler	-705	7.159
Bankgebyrer	902	450
Telefon og telefax	2.268	1.743
Porto og fotokopiering	2.641	250
Annoncer	7.360	21.078
Fællesudgifter KRK	15.318	15.336
EDB omkostninger	6.115	2.724
Konferencer	23.287	0
Forsikringer	131	142
Projekter	35.486	0
Grafiker	18.550	31.600
	<u>247.953</u>	<u>203.532</u>
<b>6. Lokaleomkostninger</b>		
Husleje	60.058	52.344
	<u>60.058</u>	<u>52.344</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	485.305	374.116
Korrektion primo, uforbrugt projektilskud overført til periodeafgrænsningsposter under kortfristet gæld	-177.460	0
Overført fra resultatdisponering	4.210	111.188
	<u>312.055</u>	<u>485.304</u>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Uforbrugt projektilskud	177.460	0
	<u>177.460</u>	<u>0</u>

## **Noter**

---

### **9. Eventualposter**

Foreningen har 6 måneders huslejeforpligtelse vedrørende kontormål i Nuuk på 29 t.kr.